Phụ lục 01

Mẫu biên bản đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới của xã (huyện)

	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN CƠ QUAN TỔ CHỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BB-……
	Đồng Nai, ngày … tháng … năm …

BIÊN BẢN
Thẩm định kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới

xã ……………, huyện ……………, tỉnh Đồng Nai

Hôm nay, ngày ….. tháng ….. năm 20…, tại xã …………..…., huyện  ……….……., tỉnh Đồng Nai, Tổ thẩm định xã ……………… tiến hành tổ chức thẩm định kết quả thực hiện 19 tiêu chí  nông thôn mới.
I. THÀNH PHẦN THAM DỰ GỒM CÓ:
1. Đại diện Ban chỉ đạo xã (huyện):

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

2. Đại diện Ban Quản lý nông thôn mới xã:

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

3. Đại diện Tổ thẩm định xã (huyện):
- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

II. NỘI DUNG:
1) Tiêu chí số: …………. về ………………………………………………..

(Nêu rõ tên chi tiết từng tiểu tiêu chí theo quy định)

a) Yêu cầu của tiêu chí:

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

b) Phương pháp đánh giá:

c) Kết quả thực hiện:

+ Tình hình tổ chức triển khai: …………………………………………….

.............................................................................................................................

+ Các nội dung đã thực hiện:

Khối lượng thực hiện: ………………………………………………………

Tổng kinh phí thực hiện: …………… triệu đồng, trong đó:

Nguồn NS Trung ương: …………… triệu đồng;

Nguồn NS tỉnh: ……………. triệu đồng;

Nguồn NS huyện: ………….... triệu đồng;

Nguồn NS xã: ……………… triệu đồng;

Huy động các nguồn khác từ cộng động, dân cư: …………… triệu đồng.

d) Kết quả đánh giá: Tỷ lệ, mức độ hoàn thành, đạt, không đạt,… tính theo tiêu chí tổng thể bình quân chung:

+ So với tiêu chí quy định của Trung ương.

+ So với tiêu chí quy định của tỉnh Đồng Nai.

2) Tiêu chí số: …………. về ………………………………………………..

(Nêu rõ tên chi tiết từng tiểu tiêu chí theo quy định)

a) Yêu cầu của tiêu chí:

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

b) Phương pháp đánh giá:

c) Kết quả thực hiện:

+ Tình hình tổ chức triển khai: …………………………………………….

................................................................................................................................

+ Các nội dung đã thực hiện:

Khối lượng thực hiện: ………………………………………………………

Tổng kinh phí thực hiện: …………… triệu đồng, trong đó:

Nguồn NS Trung ương: …………… triệu đồng;

Nguồn NS tỉnh: ……………. triệu đồng;

Nguồn NS huyện: ………….... triệu đồng;

Nguồn NS xã: ……………… triệu đồng;

Huy động các nguồn khác từ cộng động, dân cư: …………… triệu đồng.

d) Kết quả đánh giá: Tỷ lệ, mức độ hoàn thành, đạt, không đạt,… tính theo tiêu chí tổng thể bình quân chung:

+ So với tiêu chí quy định của Trung ương.

+ So với tiêu chí quy định của tỉnh Đồng Nai.

III. KẾT LUẬN:

1. Kết luận:

Căn cứ kết quả thẩm định thực tế tại xã …………, và đối chiếu với yêu cầu của Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh và các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành, Tổ thẩm định xã (huyện) thống nhất kết luận các tiêu chí đạt theo yêu cầu gồm:

- Tiêu chí số ……….

- Tiêu chí số ……….

Tổng số tiêu chí nông thôn mới tại xã ………….. đạt được đến thời điểm thẩm định là: …………/19 tiêu chí.

2. Kiến nghị:

Đề nghị Trưởng ban Chỉ đạo nông nghiệp, nông dân, nông thôn và xây dựng nông thôn mới huyện quyết định công nhận các tiêu chí đã đạt của xã ……………. theo kết quả thẩm định;

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………

Các bên tham gia thống nhất những nội dung trong biên bản, biên bản được lập thành  …… bản, mỗi bên giữ 01 bản và có giá trị như nhau.

Biên bản kết thúc vào lúc… giờ cùng ngày.

ĐẠI DIỆN BCĐ XÃ (HUYỆN) …..  ĐẠI DIỆN BQL NTM XÃ (HUYỆN)……

TỔ THẨM ĐỊNH XÃ (HUYỆN)                                      ĐẠI DIỆN

             TỔ TRƯỞNG                               BAN PHÁT TRIỂN CÁC ẤP CỦA XÃ

Phụ lục 02

Mẫu biên bản thẩm tra kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới của tỉnh

	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN CƠ QUAN TỔ CHỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BB-……
	Đồng Nai, ngày … tháng … năm …

BIÊN BẢN

Thẩm định kết quả thực hiện 19 tiêu chí  nông thôn mới

xã ……………, huyện ……………, tỉnh Đồng Nai

Hôm nay, ngày ….. tháng …. năm 20…, tại xã ………., huyện… …………., tỉnh Đồng Nai, Hội đồng thẩm định tỉnh Đồng Nai tiến hành tổ chức thẩm định kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới tại xã ……..……, huyện ……………, tỉnh Đồng Nai.
I. THÀNH PHẦN THAM DỰ GỒM CÓ:
1. Đại diện Hội đồng thẩm định - tỉnh Đồng Nai:

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:……………………………………….. Phụ trách tiêu chí:...........

- Ông (bà): ...................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:…………………………………..

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:....................Đơn vị công tác:………………………………………..
- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:………………………………………..

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:………………………………………..
- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:………………………………………..

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:.....................Đơn vị công tác:……………………………………

- ……………………………………………………………………………..

2. Đại diện Tổ thẩm định - huyện ……………..:

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ………………..

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:................................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ………………..

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:................................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:................................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:................................................
3. Đại diện Tổ thẩm định - xã …………….…:

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:................................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..................... ……………….

- Ông (bà): ....................................., Chức vụ:..............................................

II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH:
1. Đại diện Hội đồng thẩm định tỉnh Đồng Nai thông qua nội dung cần thẩm định các tiêu chí nông thôn mới tại xã ............... huyện ...............:

* Tiêu chí số: ............... về ............................................................................

- Phương pháp đánh giá: ..................................................................................
.....................................................................................................................................

- Kết quả đánh giá: Đạt (không đạt) so với Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh/Bộ tiêu chí nông thôn mới Trung ương.

* Tiêu chí số: ................ về ............................................................................

- Phương pháp đánh giá: ...................................................................................
...................................................................................................................................

- Kết quả đánh giá: Đạt (không đạt) so với Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh/Bộ tiêu chí nông thôn mới Trung ương.

2. Đại diện Tổ thẩm định xã ............... huyện ............... báo cáo phương pháp và kết quả tự đánh giá:
- Phương pháp tự đánh giá:

............................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
- Kết quả tự đánh giá:

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3. Đại diện Tổ thẩm định huyện …………… báo cáo kết quả thẩm định của Tổ thẩm định huyện ………. về kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới của xã …...
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

4. Kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định tỉnh:

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

        (Kèm theo các tài liệu minh chứng)

5. Kiến nghị, đề xuất (nếu chưa đạt tiêu chí):

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

6. Kết luận:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Các bên tham gia thống nhất những nội dung trong biên bản, biên bản được lập thành 03 bản, mỗi bên giữ 01 bản và có giá trị như nhau.

Biên bản kết thúc vào lúc… giờ cùng ngày.

ĐẠI DIỆN HỘI ĐỔNG THẨM ĐỊNH TỈNH    ĐẠI DIỆN TỔ THẨM ĐỊNH HUYỆN

                                                                                                    TỔ TRƯỞNG

  ĐẠI DIỆN BCĐ XÃ ……………..                     ĐẠI DIỆN BQL NTM XÃ ……………

                                                                                                       ĐẠI DIỆN

                                                                              BAN PHÁT TRIỂN CÁC ẤP CỦA XÃ

	Phụ lục 03

BIỂU TỔNG HỢP DANH SÁCH CÁC XÃ CỦA HUYỆN………………….

ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI

	TT
	Đơn vị
	Tổng số tiêu chí đạt đến kỳ                                   báo cáo
	Các chỉ tiêu                                    chưa đạt                                     (nếu có)
	Ghi chú

	1
	Xã A…..

	2
	Xã B…..

	…

	…

	…

	…………, ngày ..… tháng ..… năm ..…

	  Người lập biểu
	    Chủ tịch UBND huyện

PAGE